
PROPONENTE No. 01 
UNION TEMPORAL CONCESIONES 2013 

 
Integrantes y porcentaje de participación: 

INTEGRANTES 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 

LÍDER 

AFA CONSULTORES Y 
CONSTRUCTORES S.A. 

60% Sí 

B & C S.A. 30% No 

INCGROUP S.A.S. 10% No 

 
Módulo Presentado: Módulo 2 
 
 
Sobre No.1 

 
1. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 

1.1 CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES 

 
 

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE 

 
 

VERIFICACION 

ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 

/ F2: CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o 

CIIU VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / F2: 

GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION 

DEFINITIVA

1
UNION TEMPORAL 

CONCESIONES 2013 
HABIL

1A
AFA CONSULTORES Y

CONSTRUCTORES S.A.
SI SI N.A. HABIL 31

1B B & C S.A. SI SI N.A. HABIL 38

1C INCGROUP S.A.S. SI SI N.A. HABIL 47

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION
APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER O APLICA RUP

30,00% NO LIDER O APLICA RUP

10,00% NO LIDER O APLICA RUP

PUNTAJE 

EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 

MENOS UNO DE LOS 

PROPONENTES >10 

AÑOS EN 

CONSULTORIA

1
UNION TEMPORAL CONCESIONES 

2013 
HABIL

1A
AFA CONSULTORES Y 

CONSTRUCTORES S.A.
35,13 HABIL 32

1B B & C S.A. 26,15 HABIL 39

1C INCGROUP S.A.S. 48,69 HABIL 47

LIDER O

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

10,00% NO LIDER O

%
Condición 

integrante

60,00%

30,00% NO LIDER O



1.3 (A) EXPERIENCIA GENERAL – COLSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O 
INTERVENTORIA EN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE (FORMATO 6) 

 
 

1.4 (B) EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA – COLSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION 
O INTERVENTORIA EN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE (FORMATO 6) 

 

ENTIDAD 

CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 

TERMINADO/EJECUTADO

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 

HABILIDAD (AL 

MENOS UN 

CONTRATO 

APORTADO 

QUE CUMPLA 

REQUISITOS 

4.3.2 INCISO a))

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

Departamento del 

Magdalena - Secretaría 

de Infraestructura

SI 04-ene-94 25-may-99 96 A 97

Agencia Nacional de 

Infraestructura
SI 09-ene-09 08-ene-12 105 A 107

Dirección General de 

Carreteras del Ministerio 

de Fomento

SI 18-dic-07 18-dic-11 129 A 140

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

NO LIDER 1

AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES 

S.A.
LIDER 1

Interventoría al contrato de concesión No.004 de 1993 para la

rehabilitación, mejoramiento, conservación, mantenimiento y

operación de la vía Barranquilla - Cienaga, entre las abscisas K0+000

al K62+000

HABILB & C S.A.

Interventoría Técnica, Financiera, Operativa, Predial, Socio-ambiental

y legal del proyecto concesión vial Area Metropolitana de Cucuta y

Norte de Santander en el marco del contrato de concesión 006/2007

INCGROUP S.A.S. NO LIDER 4

Inspección del Contrato de concesión de obras públicas para la

conservación y explotación de Autovías de primera generación de la

Autovía A-4 del sur del p.k.9,100 al 67,500 tramo: Madrid - Ocaña red

de carreteras del Estado. Provincia de Madrid

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Valor del 

contrato SMMLV

Verificación 

condición de 

Habilidad 

Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 

contrato 60% valor 

módulo 2.

No líder: Máximo 4 

contratos 40% valor 

módulo 2.

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

Colombia

Departamento del 

Magdalena - 

Secretaría de 

Infraestructura

04-ene-94 25-may-99 45% 56.986                 HABIL 96 A 97

Colombia

Departamento 

Administrativo de 

Valorización Distrital 

de Cartagena de 

Indias

01-mar-07 12-ene-12 100% 7.085                  HABIL 99 A 102

Colombia
Agencia Nacional de 

Infraestructura
09-ene-09 08-ene-12 30% 9.863                  N.A. 105 A 107

Colombia
Agencia Nacional de 

Infraestructura
30-abr-09 30-abr-12 30% 18.712                 N.A. 109 A 123

Colombia INVIAS 30-nov-05 30-abr-08 75% 4.389                  N.A. 125 A 127

Madrid

Dirección General de 

Carreteras del 

Ministerio de Fomento

18-dic-07 18-dic-11 100% 13.305                 N.A. 129 A 140

110.340               CUMPLE

Contrato No. OBJETO

Interventoría al contrato de concesión para la construcción y

mejoramiento de la vía transversal de Barú

Interventoría al contrato de concesión No.004 de 1993 para la

rehabilitación, mejoramiento, conservación, mantenimiento y

operación de la vía Barranquilla - Cienaga, entre las abscisas K0+000

al K62+000

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante

NO LIDER

2

B & C S.A. NO LIDER 1

2

Interventoría Técnica, Administrativa, Legal, Operativa, Financiera,

Predial, Social y Ambiental al contrato de concesión N BGG-040

2004

Interventoría Técnica, Financiera, Operativa, Predial, Socio-ambiental

y legal del proyecto concesión vial Area Metropolitana de Cucuta y

Norte de Santander en el marco del contrato de concesión 006/2007

AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.

B & C S.A.

4

Inspección del Control de concesión de obras públicas para la

conservación y explotación de Auttovías de primera generación de la

Autovía A-4 del sur del p.k.9.100 al 67.500 tramo Madrid - Ocaña red

de carretera del estado Provincia de Madrid

Interventoría de los Estudios y Diseños, pavimentación y/o

Repavimentación de las vías incluidas dentro del programa de

pavimentación de infraestructura vial de integración y desarrollo grupo

22 tramo 1 via Santa María - San Luis de Gaceno con una longitud de 

20km tramo 2 vía Tenza - La Capilla con una longitud de 10,4 km en

el Departamento de Boyaca 

AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A. LIDER

INCGROUP S.A.S. NO LIDER

B & C S.A.

LIDER 1

NO LIDER 3

HABIL



Sobre No. 1A 
1. OFERTA TÉCNICA 

a. EXPERIENCIA ESPECÍFICA (FORMATO 7) 

 
 

 

                                                

Departamento del 

Magdalena - 

Secretaría de 

Infraestructura

45% 04-ene-94 25-may-99 56.986                   

Departamento 

Administrativo de 

Valorización 

Distrital de 

Cartagena de 

Indias

100% 01-mar-07 12-ene-12 7.085                     

Agencia Nacional 

de Infraestructura
30% 30-abr-09 30-abr-12 18.712                   

Agencia Nacional 

de Infraestructura
30,0% 09-ene-09 08-ene-12 9.863                     

3
Interventoría Técnica, Administrativa, Legal, Operativa, Financiera, Predial, Social y Ambiental al contrato de 

concesión N BGG-040 2004

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No.

AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A. LIDER 1
Interventoría al contrato de concesión No.004 de 1993 para la rehabilitación, mejoramiento, conservación 

mantenimiento y operación de la vía Barranquilla - Cienaga, entre las abscisas K0+000 al K62+000

Valor del contrato 

SMMLV

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

ENTIDAD 

CONTRATANTE

B & C S.A. NO LIDER 4
Interventoría Técnica, Financiera, Operativa, Predial, Socio-ambiental y legal del proyecto concesión vial Area 

Metropolitana de Cucuta  y Norte de Santander en el marco del contrato de concesión 006/2007

AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A. LIDER 2 Interventoría al contrato de concesión para la construcción y mejoramiento de la vía transversal de Barú

B & C S.A. NO LIDER

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

OBJETO

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA

AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.

B & C S.A.

AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.

B & C S.A.

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO

MODULO 2

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO (Sumatoria 

Longitud Minima 188,34 Km.) 

MODULO 2

62,00                     CUMPLE

29,40                     CUMPLE

131,50                   CUMPLE

82,04                     CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  INCISO d.

(CUMPLE O NO CUMPLE)

Longitud vía 

Concesionada 

(Km)

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  INCISOS a) y 

c) (CUMPLE O NO CUMPLE)

REQUISITOS 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

NUMERAL 

304,94                   CUMPLE



La certificación del contrato de orden No.3 no está anexa, contrato  correspondiente a la 
interventoría del proyecto de concesión Bosa-Granada-Girardot, no obstante por ser un contrato 
ejecutado en la Agencia, se verifican los datos al interior de la entidad. 

 
2. RESUMEN 

La UNION TEMPORAL CONCESIONES 2013 se encuentra HABIL técnicamente para el módulo 2. 
 

PUNTAJE POR CONTRATO DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1.1.2 

ITEM 
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL Y 

RECIPROCIDAD  
CONTRATO 

PRINCIPAL N° 
MODULO 2 

Contratos 
Principales 

100 

1 

900 
2 

3 

4 

PUNTAJE MÁXIMO TOTAL 1000 

 
  



PROPONENTE No.02 
CONSORCIO INTERCON – APM 

 
Integrantes y porcentaje de participación: 

INTEGRANTES 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 

LÍDER 

ICEACSA CONSULTORES 
SUCURSAL COLOMBIA 

60% Sí 

COPEBA LTDA 17,5% No 

GEOTECNIA Y CIMIENTOS - 
INGEOCIM LTDA 

22,5% No 

 
Módulo Presentado: Módulo 2 
 
Sobre No.1 

 
1. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 

1.1 CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES 

 
 

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE 

 

VERIFICACION 

ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 

/ F2: CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o 

CIIU VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / F2: 

GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION 

DEFINITIVA

2
CONSORCIO INTERCON – 

APM 
HABIL

2A
ICEACSA CONSULTORES

SUCURSAL COLOMBIA
SI SI N.A. HABIL 32,33

2B COPEBA LTDA SI SI N.A. HABIL 41

2C
GEOTECNIA Y CIMIENTOS -

INGEOCIM LTDA
SI SI N.A. HABIL 51

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION
APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER O APLICA RUP

17,50% NO LIDER O APLICA RUP

22,50% NO LIDER O APLICA RUP

PUNTAJE 

EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 

MENOS UNO DE LOS 

PROPONENTES >10 

AÑOS EN 

CONSULTORIA

2 CONSORCIO INTERCON – APM HABIL N.A

2B
ICEACSA CONSULTORES 

SUCURSAL COLOMBIA
27,28 HABIL 33

2C COPEBA LTDA 17,26 HABIL 41

2C
GEOTECNIA Y CIMIENTOS - 

INGEOCIM LTDA
21,43 HABIL 51

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER O

17,50% NO LIDER O

22,50% NO LIDER O



1.3 (A) EXPERIENCIA GENERAL – COLSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O 
INTERVENTORIA EN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE (FORMATO 6) 

 
 

1.4 (B) EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA – COLSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION 
O INTERVENTORIA EN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE (FORMATO 6) 

 

ENTIDAD 

CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 

TERMINADO/EJECUTADO

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 

HABILIDAD (AL 

MENOS UN 

CONTRATO 

APORTADO 

QUE CUMPLA 

REQUISITOS 

4.3.2 INCISO a))

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

Xunta de Galicia - 

Conselleria de Medio 

Ambiente, Territorio e 

Infraestructuras

SI 06-ago-03 01-jun-06 91 A 93

Instituto Nacional de 

Concesiones - INCO
SI 24-feb-06 23-abr-11 95 A 97

Instituto Nacional de 

Vías - INVIAS
SI 18-nov-08 17-jun-11 135 A 147

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL 

COLOMBIA
LIDER 1

Contrato No. 1330: Asistencia Técnica para el Control y Vigilancia de

Obra (Interventoría) y Coordinación de Seguridad y Salud de las obras 

de Construcción de la Autovía AG-64 Ferrol-Vilalba. Tramo:

Igreixafeita-Espiñaredo

HABIL

COPEBA LTDA NO LIDER 2

Contrato No. 1956 de 2008: Interventoría para el mejoramiento y

mantenimiento de las carreteras Carreto - Calamar - Ponedera -

Palmar de Varela, códigos 2515 y 2516, Sabanalarga - Barranquilla,

código 9006 y Carmen de Bolívar - Zambrano - Plato - Pueblo Nuevo -

Bosconia, códigos 8001, 8002 y 8003, módulo No. 5

GEOTECNIA Y CIMIENTOS - INGEOCIM LTDA NO LIDER 1

Contrato No. 062 de 2005: Interventoría técnica, ambiental, legal,

administrativa, predial, financiera, y operativa en la etapa de

operación del contrato de concesión No. 0849 de 1995 desarrollo vial

carretera Neiva – Espinal-Girardot.

PAIS
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Valor del 

contrato SMMLV

Verificación 

condición de 

Habilidad 

Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 

contrato 60% valor 

módulo 2.

No líder: Máximo 4 

contratos 40% valor 

módulo 2.

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

Colombia

Departamento del 

Magdalena - 

Secretaría de 

Infraestructura

04-ene-94 25-may-99 45% 56.986                 HABIL 96 A 97

Colombia

Departamento 

Administrativo de 

Valorización Distrital 

de Cartagena de 

Indias

01-mar-07 12-ene-12 100% 7.085                  HABIL 99 A 102

Colombia
Agencia Nacional de 

Infraestructura
09-ene-09 08-ene-12 30% 9.863                  N.A. 105 A 107

Colombia
Agencia Nacional de 

Infraestructura
30-abr-09 30-abr-12 30% 18.712                 N.A. 109 A 123

Colombia INVIAS 30-nov-05 30-abr-08 75% 4.389                  N.A. 125 A 127

Madrid

Dirección General de 

Carreteras del 

Ministerio de Fomento

18-dic-07 18-dic-11 100% 13.305                 N.A. 129 A 140

110.340               CUMPLE

Contrato No. OBJETO

Interventoría al contrato de concesión para la construcción y

mejoramiento de la vía transversal de Barú

Interventoría al contrato de concesión No.004 de 1993 para la

rehabilitación, mejoramiento, conservación, mantenimiento y

operación de la vía Barranquilla - Cienaga, entre las abscisas K0+000

al K62+000

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante

NO LIDER

2

B & C S.A. NO LIDER 1

2

Interventoría Técnica, Administrativa, Legal, Operativa, Financiera,

Predial, Social y Ambiental al contrato de concesión N BGG-040

2004

Interventoría Técnica, Financiera, Operativa, Predial, Socio-ambiental

y legal del proyecto concesión vial Area Metropolitana de Cucuta y

Norte de Santander en el marco del contrato de concesión 006/2007

AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.

B & C S.A.

4

Inspección del Control de concesión de obras públicas para la

conservación y explotación de Auttovías de primera generación de la

Autovía A-4 del sur del p.k.9.100 al 67.500 tramo Madrid - Ocaña red

de carretera del estado Provincia de Madrid

Interventoría de los Estudios y Diseños, pavimentación y/o

Repavimentación de las vías incluidas dentro del programa de

pavimentación de infraestructura vial de integración y desarrollo grupo

22 tramo 1 via Santa María - San Luis de Gaceno con una longitud de 

20km tramo 2 vía Tenza - La Capilla con una longitud de 10,4 km en

el Departamento de Boyaca 

AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A. LIDER

INCGROUP S.A.S. NO LIDER

B & C S.A.

LIDER 1

NO LIDER 3

HABIL



Sobre No. 1A 
1. OFERTA TÉCNICA 

a. EXPERIENCIA ESPECÍFICA (FORMATO 7) 

 
 

 
 
El Contrato de Orden No. 4. CUMPLE CON LAS REGLAS ESPECIALES DE ACREDITACIÓN DE 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA, NUMERAL 5.1.3.7. "Para efectos de la acreditación de experiencia 
específica no se aceptarán subcontratos. Por lo tanto, los contratos principales válidos para acreditar 
la experiencia específica serán únicamente aquellos de primer orden, es decir aquellos contratos 
celebrados entre el primer contratante (entidad Pública) y el primer contratista (persona Natural o 

Instituto Nacional 

de Concesiones - 

INCO

50% 24-feb-06 23-abr-11 11,339.97

Ministerio de 

Fomento - 

Secretaría 

General de 

Infraestructuras

100% 14-dic-94 31-may-99 5,251.31                   

Ministerio de 

Fomento - 

Secretaría 

General de 

Infraestructuras

100% 13-jul-99 27-jun-05 6,332.22                   

Sociedad 

Autoestrada Alto 

de Santo 

Domingo - 

Ourense 

50% 27-jun-06 30-ago-09

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA LIDER 3
Asistencia técnica para el control y vigilancia (interventoría) de las obras: Autopista del 

Atlántico, A-9. Tramo: Rebullón-Tui y Fene-Ferrol

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante

GEOTECNIA Y CIMIENTOS - INGEOCIM LTDA NO LIDER 1

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA 2
Asistencia técnica para el control y vigilancia (interventoría) de las obras: Autopista del 

Atlántico, A-9. Tramo: Rande-Puxeiros y Fene-Guísamo

Valor del contrato 

SMMLV

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Contrato No. 062 de 2005: Interventoría técnica, ambiental, legal, administrativa, 

predial, financiera, y operativa en la etapa de operación del contrato de concesión No. 

0849 de 1995 desarrollo vial carretera Neiva – Espinal-Girardot.

Contrato No. OBJETO
ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA LIDER 4

Asistencia técnica para el control y vigilancia de obras y Coordinación de seguridad y 

salud de las obras Autopista AP-53. Santiago de Compostela - Ourense. Tramo Alto 

de Santo Domingo - A-52. Subtramo:CEA - A-52

LIDER

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA

GEOTECNIA Y CIMIENTOS - INGEOCIM LTDA

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA

ICEACSA CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA

CONDICION DE CUMPLIMIENTO

MODULO 2

CONDICION DE CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria Longitud Minima 202,2 Km.) 

MODULO 2

168.00                    CUMPLE 06 A 40

32.80                      CUMPLE 42 A 44

23.70                      CUMPLE 46 A 48

CUMPLE 50 A 86

ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 5.1.1.1  

INCISO d.

(CUMPLE O NO CUMPLE)
FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

Longitud vía 

Concesionada (Km)

CUMPLE

CUMPLE

REQUISITOS EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 5.1.1.1 INCISO 

b.

(CUMPLE O NO CUMPLE)
ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 

5.1.1.1  INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

 CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE



jurídica, consorcio, unión temporal o cualquier clase de asociación).” Por las razones expuestas en el 
informe final de evaluación.  

 
                                                

2. RESUMEN 
El CONSORCIO INTERCON – APM se encuentra HÁBIL técnicamente para el módulo 2. 
 

PUNTAJE POR CONTRATO DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1.1.2 

ITEM 
APOYO A LA 

INDUSTRIA NACIONAL 
Y RECIPROCIDAD  

CONTRATO 
PRINCIPAL N° 

MODULO 2 

Contratos 
Principales 

100 

1 

900 
2 

3 

4 

PUNTAJE MÁXIMO TOTAL 1000 

 
  



PROPONENTE No.03 
CONSORCIO INTERVENTORES ANI 

 
Integrantes y porcentaje de participación: 

INTEGRANTES 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 

LÍDER 

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A. 60% Sí 

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A. 25% No 

JASEN CONSULTORES S.A.S. 15% No 

 
Módulo Presentado: Módulos 1 y 2 
 
Sobre No.1 

 
1. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 

1.1 CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES 

 
 

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE 

 
 
 
 

VERIFICACION 

ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 

/ F2: CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o 

CIIU VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / 

F2: GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION 

DEFINITIVA

3
CONSORCIO 

INTERVENTORES ANI
HABIL

3A
INTERVENTORIAS Y DISEÑOS

S.A.
SI SI N.A. HABIL 52

3B
PAULO EMILIO BRAVO

CONSULTORES S.A.
SI SI N.A. HABIL 64

3C JASEN CONSULTORES S.A.S. SI SI N.A. HABIL 7415,00% NO LIDER O APLICA RUP

60,00% LIDER O APLICA RUP

25,00% NO LIDER O APLICA RUP

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 

integrante

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) DE 

RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

PUNTAJE 

EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 

MENOS UNO DE LOS 

PROPONENTES >10 

AÑOS EN 

CONSULTORIA

3 CONSORCIO INTERVENTORES ANI HABIL

3A
INTERVENTORIAS Y DISEÑOS 

S.A.
43,34 HABIL 52

3B
PAULO EMILIO BRAVO 

CONSULTORES S.A.
39,42 HABIL 64

3C JASEN CONSULTORES S.A.S. 12,14 HABIL 75

NO LIDER O

15,00% NO LIDER O

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER O

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) DE 

RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

25,00%

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO



1.3 (A) EXPERIENCIA GENERAL – COLSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O 
INTERVENTORIA EN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE (FORMATO 6) 

 
 

1.4 (B) EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA – COLSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION 
O INTERVENTORIA EN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE (FORMATO 6) 

 
 

 

ENTIDAD 

CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 

TERMINADO/EJECUTAD

O

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 

HABILIDAD 

(Todos los 

integrantes 

deben aportar 

un contrato que 

cumpla 

requisitos 4.3.2 

inciso a))

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

Instituto Nacional de 

Vías - INVIAS
SI 04-jun-02 28-feb-06 119 A 138

Instituto Nacional de 

Vías - INVIAS
SI 01-jun-99 31-jul-03 185 A 212

Instituto para el 

Desarrollo de Antioquia - 

IDEA

SI 22-feb-12 30-dic-12 41, 84 A 91

HABIL

1

Interventoría de las obras de construcción y pavimentación de la vía

alterna interna a Buenaventura, sector Viaducto K7 - Intersección

Citronela, Ruta 40 Tramo 4001

5

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental al contrato

de obra construcción y pavimentación de la carretera Badillo (Cesar) -

San Juan de Cesar (Guajira), sector PR38+250 - PR52+674, ruta 49.

Interventoría de la construcción y pavientación del sector Quebrada las

Doradas - Depresión el Vergel - Orrapihuasi de la carretera Altamira -

Florencia

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

LIDER

JASEN CONSULTORES S.A.S. NO LIDER

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A. NO LIDER 2

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A.

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

COLOMBIA
Instituto Nacional de Vías - 

INVIAS
04-jun-02 28-feb-06 50%

COLOMBIA

Departamento del Tolima  - 

Secretaría de 

Infraestructura del 

Transporte

01-nov-95 15-dic-97 100%

COLOMBIA
Instituto Nacional de 

Concesiones - INCO
27-mar-08 26-mar-11 75%

COLOMBIA
Instituto Nacional de Vías - 

INVIAS
01-jun-99 31-jul-03 50%

COLOMBIA
Instituto para el Desarrollo 

de Antioquia - IDEA
22-feb-12 30-dic-12 70%

Contrato No.

3

1

2

Interventoría Técnica y Administrativa para las obras de Construcción y

Pavimentación de la carretera Falan - Palocabildo, Líbano - Murillo y

Ambalema - Palobayo.

2

Interventoría de las obras de construcción y pavimentación de la vía

alterna interna a Buenaventura, sector Viaducto K7 - Intersección

Citronela, Ruta 40 Tramo 4001

Interventoría de la construcción y pavientación del sector Quebrada las

Doradas - Depresión el Vergel - Orrapihuasi de la carretera Altamira -

Florencia

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A. NO LIDER 1

OBJETOINTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A.

Interventoría técnica, financiera, operativa, predial. Socio-ambiental y

legal del proyecto de concesión vial Cartagena - Barranquilla, en el

marco del contrato de concesión No. 503 de 1994

Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental al contrato

de obra construcción y pavimentación de la carretera Badillo (Cesar) -

San Juan de Cesar (Guajira), sector PR38+250 - PR52+674, ruta 49.

LIDER

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A. LIDER

JASEN CONSULTORES S.A.S. NO LIDER

NO LIDER

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A.

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A.

JASEN CONSULTORES S.A.S.

Valor del 

contrato 

SMMLV

Verificación 

condición de 

Habilidad 

Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 

contrato 60% 

valor módulo 1.

No líder: Máximo 

4 contratos 40% 

valor módulo 1.

Lider: Máximo 2 

contrato 60% valor 

módulo 2.

No líder: Máximo 4 

contratos 40% valor 

módulo 2.

FOLIO DE LA PROPUESTA 

DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION

12.269,21 HABIL 119 A 138

5.963,80 HABIL 140 A 157

7.205,31 N.A. 160 A 183

22.557,73 N.A. 185 A 212

12.519,05 N.A. 214 A 219

HABIL HABIL



Sobre No. 1A 
1. OFERTA TÉCNICA 

a. EXPERIENCIA ESPECÍFICA (FORMATO 7) 

 
 

 
             
                                             

2. RESUMEN 
El CONSORCIO INTERVENTORES ANI se encuentra HÁBIL técnicamente para los módulos 1 y 2. 
 

PUNTAJE POR CONTRATO DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1.1.2 

ITEM 
APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL Y RECIPROCIDAD 
CONTRATO 

PRINCIPAL N° 
MODULO 1 MODULO 2 

Contratos 
Principales 

100 

1 

900 900 2 

3 

4 

PUNTAJE MÁXIMO TOTAL 1000 1000 

Instituto Nacional 

de Concesiones - 

INCO

75% 27-mar-08 26-mar-11 7.205,31

Instituto Nacional 

de Concesiones - 

INCO

40% 24-oct-01 23-feb-06 6.540 

Instituto de 

Desarrollo 

Urbano - IDU

40% 16-ene-04 31-ene-07 22.672 

Instituto de 

Desarrollo 

Urbano - IDU

60% 23-mar-04 24-jul-06 15.470 

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A.

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A. NO LIDER

LIDER 4

Interventoría al contrato de concesión No.180, para la adecuación de la troncal NQS sector Sur 

al Sistema Transmilenio, para el tramo comprendido entre la Escuela General Santander y la 

Avenida Ciudad de Villavicencio en Bogotá D.C. 

2

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A. LIDER 3

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera, Social, Ambiental y Legal al contrato de 

Concesión No. 146 de 2003, para la adecuación de la Troncal Avenida Suba al Sistema 

Transmilenio, para el tramo No.2; comprendido entre la calle 127 A y la Av Ciudad de Cali en 

Interventoría Técnica, Operativa y Financiera del Contrato de Concesión No. 0849 de 1995, 

carretera Neiva- Espinal - Girardot (incluye la interventoría de obras complementarias y 

adicionales autorizadas al concesionario)

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A. NO LIDER 1

Interventoría técnica, financiera, operativa, predial. Socio-ambiental y legal del proyecto de 

concesión vial Cartagena - Barranquilla, en el marco del contrato de concesión No. 503 de 

1994

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Valor del 

contrato SMMLV

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A.

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.

INTERVENTORIAS Y DISEÑOS S.A.

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO

MODULO 1

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO

MODULO 2

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria Longitud 

Minima 188,34 Km.) 

MODULO 1

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria Longitud 

Minima 202,2 Km.) 

MODULO 2

110 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6 A 29

168 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 31 A 57

5,05 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 59 A 138

6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 140 A 214

REQUISITOS EXPERIENCIA ESPECIFICA NUMERAL 

5.1.1.1 INCISO b. (CUMPLE O NO CUMPLE)

ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 5.1.1.1  INCISO 

d.(CUMPLE O NO CUMPLE)

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

Longitud vía 

Concesionada 

(Km)

CUMPLE CUMPLE

ESPECIFICACIONE

S TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  

INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO 

CUMPLE)

283,05                CUMPLE CUMPLE



PROPONENTE No.04 
CONSORCIO MALLA VIAL DEL META 07 

 
Integrantes y porcentaje de participación: 

INTEGRANTES 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 

LÍDER 

GRUPO POSSO S.A.S. 60% Sí 

CONSULTORES INTERVENTORES 
COLOMBIANOS S.A.S. 

20% No 

D&B INGENIEROS CIVILES S.A.S. 20% No 

 
Módulo Presentado: Módulo 1 
 
 
Sobre No.1 

 
1. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 

1.1 CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES 

 
 

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE 

 
 

VERIFICACION 

ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 

/ F2: CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o 

CIIU VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / F2: 

GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION 

DEFINITIVA

4
CONSORCIO MALLA VIAL 

DEL META 07
HABIL

4A GRUPO POSSO S.A.S. SI SI N.A. HABIL 29

4B

CONSULTORES 

INTERVENTORES 

COLOMBIANOS S.A.S.

SI SI N.A. HABIL 46

4C
D&B INGENIEROS CIVILES

S.A.S.
SI SI N.A. HABIL 3920,00% NO LIDER O APLICA RUP

O APLICA RUP

20,00% NO LIDER O APLICA RUP

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION
APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 

integrante

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

60,00% LIDER

PUNTAJE 

EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 

MENOS UNO DE LOS 

PROPONENTES >10 

AÑOS EN 

CONSULTORIA

4
CONSORCIO MALLA VIAL DEL 

META 07
HABIL

4B GRUPO POSSO S.A.S. 25,84 HABIL 29

4C

CONSULTORES 

INTERVENTORES 

COLOMBIANOS S.A.S.

33,87 HABIL 35

0
D&B INGENIEROS CIVILES 

S.A.S.
16,15 HABIL 39

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

NO LIDER O

Condición 

integrante

O20,00% NO LIDER

%

60,00% LIDER O

20,00%

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION
PROPUESTA No.

PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO



1.3 (A) EXPERIENCIA GENERAL – COLSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O 
INTERVENTORIA EN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE (FORMATO 6) 

 
 

La Experiencia aportada por el integrante CONSULTORES INTERVENTORES COLOMBIANOS 

S.A.S. NO CUMPLE como quiera que el artículo 2.2.7 en el inciso primero "valoración de la 

experiencia del proponente" decreto 734 de 2012, dicta que "para efectos de acreditar un 

proponente, la experiencia de los socios de una persona jurídica se podrá acumular a la de 

esta, cuando ella no cuente con más de tres (3) años de constituida." por lo anterior, y 

teniendo en cuenta la constitución de la empresa como consta en el certificado de 

existencia y representación legal, esta consta de más de tres años de constituida. Por lo 

tanto no puede acumular la experiencia del socio para efectos de la acreditación de la 

experiencia exigida en los presentes pliegos. 

 
                                                

2. RESUMEN 
El CONSORCIO MALLA VIAL DEL META 07 se encuentra NO HABIL para el módulo presentado por 
no cumplir con lo exigido en los pliegos en el numeral 4.3.2. inciso a) “La experiencia  general, que 
se exige a TODOS los proponentes, y TODOS y cada uno de los miembros de la estructuras plurales, 
a través de la presentación de un (1) contrato de consultoría de supervisión o supervisión o 
interventoría en proyectos de infraestructura de transporte vial, sin importar su valor, no se tendrá 
en cuenta los contratos de administración vial que realizan labores menores de limpieza, rocería y 
pintura, entre otras.” De conformidad con lo expuesto por la Agencia en el informe final de 
evaluación. 

 
  

ENTIDAD 

CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 

TERMINADO/EJECUTADO

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 

HABILIDAD (AL 

MENOS UN 

CONTRATO 

APORTADO 

QUE CUMPLA 

REQUISITOS 

4.3.2 INCISO a))

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE SE 

VERIFICA LA CONDICION

Instituto Nacional de 

Vías - INVIAS
SI 16-dic-05 10-oct-08 68 A 54

Gobernación del Cesar SI 05-ene-10 15-ago-10 93 A 95

IDU SI 16-oct-03 31-ene-12 66, 78 a 79

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera, Social, Ambiental y

Legal al contrato de concesión No.146 de 2003, para la adecuación

de la troncal Av. Suba al sistema de Trasnmilenio, para el tramo

comprendido entre la calle 127A y la Av Ciudad de Cali e Bogota

D.C.

GRUPO POSSO S.A.S.

Interventoría de los estudios y diseños, pavimentación y/o

repavimentación de las vías incluidas dentro del programa de

pavimentación de infraestructura vial de integración y desarrollo grupo

74 via Balboa - Tambores. Vía Belen - Remolinos, vía Belen -

Taparcal, vía La Ceiba - Cuinchia en el departamento de Risaralda 

NO HABIL

LIDER

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Ambiental para la

rehabilitación y pavimentación de las vías secundarias y terciarias III

etapa, fase 2 del grupo II tramo I vía secundaria Arjona desde el

R4+00 hasta el PR10+900, en el municipio de Astrea

NO LIDER

1

2

1

D&B INGENIEROS CIVILES S.A.S.

CONSULTORES INTERVENTORES 

COLOMBIANOS S.A.S.

NO LIDER



PROPONENTE No.05 
CONSORCIO INTERVIAL 

 
Integrantes y porcentaje de participación: 

INTEGRANTES 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 

LÍDER 

INTERPRO S.AS. 60% Sí 

R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS S.A.S. 20% No 

SUPERING S.A.S. 20% No 

 
Módulo Presentado: Módulo 2 
 
 
Sobre No.1 

 
1. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 

1.1 CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES 

 
 

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE 

 
 

VERIFICACION 

ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 

/ F2: CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o 

CIIU VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / F2: 

GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION 

DEFINITIVA

5 CONSORCIO INTERVIAL HABIL

5A INTERPRO S.AS. SI SI N.A. HABIL 80

5B
R&M CONSTRUCCIONES E

INTERVENTORIAS S.A.S.
SI SI N.A. HABIL 69, 70

5C SUPERING S.A.S. SI SI N.A. HABIL 64

20,00% NO LIDER O APLICA RUP

20,00% NO LIDER O APLICA RUP

Condición 

integrante

60,00% LIDER O APLICA RUP

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION
APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%

PUNTAJE 

EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 

MENOS UNO DE LOS 

PROPONENTES >10 

AÑOS EN 

CONSULTORIA

5 CONSORCIO INTERVIAL HABIL

5B INTERPRO S.AS. 17,22 HABIL 81

5C
R&M CONSTRUCCIONES E 

INTERVENTORIAS S.A.S.
16,14 HABIL 70

0 SUPERING S.A.S. 31,12 HABIL 64

20,00% NO LIDER O

20,00% NO LIDER O

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER O

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE



1.3 (A) EXPERIENCIA GENERAL – COLSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O 
INTERVENTORIA EN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE (FORMATO 6) 

 
 

1.4 (B) EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA – COLSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION 
O INTERVENTORIA EN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE (FORMATO 6) 

 

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Valor del 

contrato 

SMMLV

CONDICION DE 

HABILIDAD (AL 

MENOS UN 

CONTRATO 

APORTADO QUE 

CUMPLA 

REQUISITOS 4.3.2 

INCISO a))

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

COLOMBIA METROLINEA 06-feb-06 22-ago-08 50% 8.350,29            132 A 139B

MEXICO

Secretaría de 

Comunicaciones y 

Transportes - Subsecretaría 

de Infraestructura

31-mar-06 31-dic-08 100% 18.586,02          152 A 153

COLOMBIA
INSTITUTO NACIONAL DE 

VIAS - INVIAS
06-ene-04 06-sep-04 75% 644,15               158 A 163

Ingeniero Independiente (Supervisión) para la construcción de la

nueva autopista concesionada Amozoc - Perote en los Estados de

Puebla, Tlaxcala y Veracruz

R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS 

S.A.S.
NO LIDER 3

Interventoría de la construcción de obras de seguridad vial en el

sector Montería - Cereté de la carretera Montería - Lorica (2013)

INTERPRO S.AS. LIDER 1

Interventoría Técnica, Administrativa y Ambiental para la construcción

de tres tramos de infraestructura del sistema integrado de transporte

masivo para el área metropolitana de Bucaramanga, sobre la diagonal 

quince entre Avenida Quebradaseca y el intercambiador de la puerta

del sol y la Autopista Bucaramanga - Floridablanca, entre el

intercambiador de la puerta del sol y el puente Provenza del

municipio de Bucaramanga.

HABIL

SUPERING S.A.S. NO LIDER 1

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Valor del 

contrato 

SMMLV

Verificación 

condición de 

Habilidad 

Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 

contrato 60% valor 

módulo 2.

No líder: Máximo 

4 contratos 40% 

valor módulo 2.

FOLIO DE LA PROPUESTA 

DONDE SE VERIFICA LA 

CONDICION

COLOMBIA METROLINEA 06-feb-06 22-ago-08 50% 8.350,29            HABIL 132 a 139B

COLOMBIA METROLINEA 14-oct-06 07-ago-08 50% 9.431,50            HABIL 141 A 149B

MEXICO

Secretaría de 

Comunicaciones y 

Transportes - Subsecretaría 

de Infraestructura

31-mar-06 31-dic-08 100% 18.586,02          N.A. 152 A 153

COLOMBIA

Alcaldia Municipal de 

Tocancipa - Oficina jurídica y 

de contratación

30-dic-10 07-feb-13 80% 1.718,66            N.A. 158 A 163

COLOMBIA
INSTITUTO NACIONAL DE 

VIAS - INVIAS
06-ene-04 06-sep-04 75% 644,15               N.A. 165 A 168

COLOMBIA

Instituto de Infraestructura y 

Concesiones de 

Cundinamarca

01-sep-99 01-ene-01 70% N.A. 170 A178

30.380               CUMPLE

R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS S.A.S.NO LIDER 3
Interventoría de la construcción de obras de seguridad vial en el

sector Montería - Cereté de la carretera Montería - Lorica (2013)

R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS S.A.S.NO LIDER 4
Interventoría de la vía Girardot (Barrio Ciudad Montes) Cambao y

Acceso a Nariño, Paquilo, La Popa, Municipio de Girardot.

SUPERING S.A.S. NO LIDER 1

Ingeniero Independiente (Supervisión) para la construcción de la

nueva autopista concesionada Amozoc - Perote en los Estados de

Puebla, Tlaxcala y Veracruz

R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS S.A.S.NO LIDER 2

Consultoría para la interventoría técnica, administrativa y financiera

para la Ampliación, construcción y pavimentación del camino del

medio en la vereda Canavita del municipio de Tocancipa Etapa II

INTERPRO S.AS. LIDER 2

Interventoría Técnica, Administrativa, Legal, Financiera y Ambiental

para la construcción de cuatro tramos de infraestructura del sistema

integrado de transporte masivo para el área metropolitana de

Bucaramanga, sobre la carrera quince entre la virgen y la avenida

Quebradaseca, sobre la Autopista Bucaramanga - Floridablanca,

entre el puente Provenza y el puente vehicular de Cañaveral y entre el

puente vehicular Cañaveral y papi quiero piña, sobre la carrera 27

entre la UIS y la avenida Quebradaseca y el par vial Calle 10 - Calle

11 del municipio de Bucaramanga

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

INTERPRO S.AS. LIDER 1

Interventoría Técnica, Administrativa y Ambiental para la construcción

de tres tramos de infraestructura del sistema integrado de transporte

masivo para el área metropolitana de Bucaramanga, sobre la diagonal 

quince entre Avenida Quebradaseca y el intercambiador de la puerta

del sol y la Autopista Bucaramanga - Floridablanca, entre el

intercambiador de la puerta del sol y el puente Provenza del

municipio de Bucaramanga.

HABIL



El contrato de orden No. 4 de la experiencia acreditada por R&M CONSTRUCCIONES E 
INTERVENTORIAS S.A.S. integrante No Líder del consorcio, consignado en el Formato 6. Experiencia 
General,  aportado en cumplimiento de lo exigido en los pliegos en  el numeral 4.3.2. no detalla las 
características de la vía objeto de interventoría. Se requirió subsanar dicha falencia solicitándole al 
proponente allegar a la Entidad documento de origen público, expedido por la entidad contratante, 
en los cuales consten los requerimientos técnicos expuestos en la definición de Infraestructura de 
Transporte vial establecida en el referido Numeral 4.3.2 “Infraestructura de Transporte Vial: a) Son 
las obras de infraestructura de carreteras pavimentadas con un ancho de carril mayor o igual a  3.50 
metros…". En respuesta a dicho requerimiento el proponente allegó documentación que no cumple 
con las exigencias del pliego y no evidencia las características técnicas de la vía objeto de 
interventoría. Por lo tanto el anterior contrato no será tenido en cuenta para la evaluación.   
 
Sobre No. 1A 
1. OFERTA TÉCNICA 

a. EXPERIENCIA ESPECÍFICA (FORMATO 7) 

 
 

 

Secretaría de 

Comunicaciones 

y Transportes - 

Subsecretaría de 

Infraestructura

100% 31-mar-06 31-dic-08 18.586,02             

Gobierno del 

Estado de 

Chihuahua - 

100% 01-mar-03 31-dic-10 9.804,12               

INCO 75% 18-jun-03 17-sep-05 7.118,06               

Gobierno del 

Estado de San 

Luis Potosí

100% 01-sep-08 30-jun-11 15.354,38             NO LIDER 4SUPERING S.A.S.
Ingeniero Independiente (Supervisión)   para la Construcción de la nueva autopista concesionada Cerritos - Entronque a Tula 

en el Estado de San Luis Potosí

NO LIDER 3
Interventoría (Supervision) Técnica, Operativa y Financiera en la Etapa de Construcción del Contrato de Concesión 0113 de 

1997 Carretera Armenia - Pereira - Manizales

NO LIDER 2
Ingeniero Independiente (Supervisión) de la Operación, Mantenimiento, Conservación, Rehabilitación y Reconstrucción de 9 

Autopistas concesionadas de la Red Vial Principal del Estado de Chihuahua

SUPERING S.A.S.

SUPERING S.A.S. NO LIDER 1
Ingeniero Independiente (Supervisión) para la construcción de la nueva autopista concesionada Amozoc - Perote en los 

Estados de Puebla, Tlaxcala y Veracruz

SUPERING S.A.S.

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Valor del contrato 

SMMLV
INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA

Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

ENTIDAD 

CONTRATANTE

SUPERING S.A.S.

SUPERING S.A.S.

SUPERING S.A.S.

SUPERING S.A.S.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO

MODULO 2

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO (Sumatoria 

Longitud Minima 202,2 Km.) 

MODULO 2

105,00                  CUMPLE 4 A 7

507,00                  CUMPLE 9 A 12

201,90                  CUMPLE 14 A 16

54,60                    CUMPLE 18 A 21

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Longitud vía 

Concesionada 

(Km)

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  INCISOS a) y 

c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

REQUISITOS EXPERIENCIA 

ESPECIFICA NUMERAL 

5.1.1.1 INCISO b.

(CUMPLE O NO CUMPLE)

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  INCISO d.

(CUMPLE O NO CUMPLE)



                                                        
 

2. RESUMEN 
El CONSORCIO INTERVIAL se encuentra HÁBIL técnicamente para el módulo 2. 
 

PUNTAJE POR CONTRATO DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1.1.2 

ITEM 
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

Y RECIPROCIDAD  
CONTRATO 

PRINCIPAL N° 
MODULO 2 

Contratos 
Principales 

100 

1 

900 
2 

3 

4 

PUNTAJE MÁXIMO TOTAL 1000 

 
  

813,90                  CUMPLE



PROPONENTE No.06 
CONSORCIO SIRIN 2013 

 
Integrantes y porcentaje de participación: 

INTEGRANTES 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 

LÍDER 

JORGE PIDDO 
SUCURSAL COLOMBIA 

60% Sí 

RUTH ELENA TABARES 10% No 

INTERSA S.A. 30% No 

 
Módulo Presentado: Módulo 2 
 
Sobre No.1 

 
1. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 

1.1 CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES 

 
 

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE 

 
 

VERIFICACION 

ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 

/ F2: CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o 

CIIU VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / F2: 

GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION 

DEFINITIVA

6 CONSORCIO SIRIN 2013 HABIL

6A
JORGE PIDDO SUCURSAL

COLOMBIA
SI SI N.A. HABIL 33

6B RUTH ELENA TABARES SI SI N.A. HABIL 41

6C INTERSA S.A. SI SI N.A. HABIL 5430,00% NO LIDER O APLICA RUP

60,00% LIDER O APLICA RUP

10,00% NO LIDER O APLICA RUP

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 

integrante

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

PUNTAJE 

EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 

MENOS UNO DE LOS 

PROPONENTES >10 

AÑOS EN 

CONSULTORIA

6 CONSORCIO SIRIN 2013 HABIL

6A
JORGE PIDDO SUCURSAL 

COLOMBIA
32,52 HABIL 33

6B RUTH ELENA TABARES 25,00 HABIL 41

6C INTERSA S.A. 27,89 HABIL 55

10,00% NO LIDER O

30,00% NO LIDER O

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER O

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION



1.3 (A) EXPERIENCIA GENERAL – COLSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O 
INTERVENTORIA EN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE (FORMATO 6) 

 
 

1.4 (B) EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA – COLSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION 
O INTERVENTORIA EN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE (FORMATO 6) 

 

ENTIDAD 

CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 

TERMINADO/EJECUTADO

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 

HABILIDAD (AL MENOS 

UN CONTRATO 

APORTADO QUE 

CUMPLA REQUISITOS 

4.3.2 INCISO a))

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

Ministerio de Obras

Públicas
SI 17-mar-03 16-may-06 66, 68, 69

INCO SI 24-feb-06 23-feb-11 66, 74

MUNICIPIO DE 

MEDELLÍN
SI 13-dic-12 27-may-13 66, 78 a 79RUTH ELENA TABARES NO LIDER 2

Interventoría al contrato de fresado repavimentación y obras

complementarias en diferentes vias del municipio de Medellín

INTERSA S.A. NO LIDER 1

EL INTERVENTOR se obliga a ejecutar para el INCO la interventoría

técnica, ambiental, legal, administrativa, predial, financiera, y

operativa en la etapa de operación del contrato de concesión No. 849

de 1995 Desarrollo Vial Carretera Neiva - Espinal - Girardot, de

conformidad con lo previsto en el numeral 5.1 de los términos de

referencia del concurso público.

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA LIDER 1
Asesoria a la inspección fiscal Concesión Internacional Sistema

Americo Vespucio Nor-Poniente, Av. El Salto - Ruta 78

HABIL

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en la 

estructura plural anterior

CHILE
Ministerio de Obras

Públicas
17-mar-03 16-may-06 100%

CHILE
Ministerio de Obras

Públicas
22-jul-99 10-ago-03 50%

COLOMBIA INCO 24-feb-06 23-abr-11 50%

COLOMBIA
MUNICIPIO DE 

MEDELLÍN
13-dic-12 27-may-13 20%

COLOMBIA
MUNICIPIO DE 

MEDELLÍN
12-dic-12 12-jun-13 20%

COLOMBIA
MUNICIPIO DE 

MEDELLÍN
18-jul-11 30-jul-12 50%

Interventoría de la ampliación de la doble calzada de la carrera 65,

entre calle 101 y 103E y obras complementarias

INTERSA S.A. NO LIDER 1

EL INTERVENTOR se obliga a ejecutar para el INCO la interventoría

técnica, ambiental, legal, administrativa, predial, financiera, y

operativa en la etapa de operación del contrato de concesión No. 849

de 1995 Desarrollo Vial Carretera Neiva - Espinal - Girardot, de

conformidad con lo previsto en el numeral 5.1 de los términos de

referencia del concurso público.

RUTH ELENA TABARES NO LIDER 2
Interventoría al contrato de fresado repavimentación y obras

complementarias en diferentes vias del municipio de Medellín

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA LIDER 2
Asesoría a la Inspección Fiscal a la Concesión Internacional Vial

Santiago - Valparaiso - Viña del Mar

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA LIDER 1
Asesoria a la inspección fiscal Concesión Internacional Sistema

Americo Vespucio Nor-Poniente, Av. El Salto - Ruta 78

RUTH ELENA TABARES NO LIDER 3
Interventoría al contrato de obra para el parcheo elaborado de fallos

en las vías urbanas y rurales del municipio de Medellín

RUTH ELENA TABARES NO LIDER 4



 
                                                             
 
Sobre No. 1A 
1. OFERTA TÉCNICA 

a. EXPERIENCIA ESPECÍFICA (FORMATO 7) 

 

INTERSA S.A.

RUTH ELENA TABARES

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA

RUTH ELENA TABARES

RUTH ELENA TABARES

Valor del 

contrato 

SMMLV

Verificación 

condición de 

Habilidad 

Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 

contrato 60% valor 

módulo 2.

No líder: Máximo 

4 contratos 40% 

valor módulo 2.

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

45.014,22          HABIL 81 A 85A

50.060,00          HABIL 87 A 92

12.158,90          N.A. 94 A 101

961,09               N.A. 103 A 105

853,60               N.A. 107 A 109

965,05               N.A. 111 A 113

HABIL

110.013             CUMPLE

INCO 30% 24-feb-06 23-abr-11 12.158,90             

Ministerio de Obras 

Públicas
100% 13-mar-98 31-jul-01 13.447,04             

Ministerio de Obras 

Públicas
100% 22-jul-99 10-ago-03 50.059,17             

Ministerio de Obras 

Públicas
100% 12-dic-94 12-dic-96 5.963,99               

LIDER 3
Asesoría a la Inspección Fiscal a la Concesión Internacional Vial Santiago - Valparaiso - Viña 

del Mar

LIDER 4

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA LIDER 2
Asesoría a la inspección fiscal Concesión Autopista Santiago - San ANTONIO, Regiones V y 

Metropolitana

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA Asesoría a la inspección Fiscal Concesión Camino La Madera VIII Región 

Valor del contrato 

SMMLV

INTERSA S.A. NO LIDER 1

EL INTERVENTOR se obliga a ejecutar para el INCO la interventoría técnica, ambiental, legal, 

administrativa, predial, financiera, y operativa en la etapa de operación del contrato de 

concesión No. 849 de 1995 Desarrollo Vial Carretera Neiva - Espinal - Girardot, de conformidad 

con lo previsto en el numeral 5.1 de los términos de referencia del concurso público.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)



 

                    
 
                                                 

2. RESUMEN 
El CONSORCIO SIRIN 2013 se encuentra HÁBIL técnicamente para el módulo 2. 
 

PUNTAJE POR CONTRATO DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1.1.2 

ITEM 
APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL Y RECIPROCIDAD  
CONTRATO 

PRINCIPAL N° 
MODULO 2 

Contratos 
Principales 

100 

1 

900 
2 

3 

4 

PUNTAJE MÁXIMO TOTAL 1000 

 
  

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA

JORGE PIDDO SUCURSAL COLOMBIA

INTERSA S.A.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO

MODULO 2

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria Longitud 

Minima 202,2 Km.) 

MODULO 2

168,00                  CUMPLE 4 A 7

131,40                  CUMPLE 9 A 14

137,55                  CUMPLE 16 A 21

108,70                  CUMPLE 23 A 27CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

Longitud vía 

Concesionada 

(Km)

ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 5.1.1.1  

INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

REQUISITOS 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

NUMERAL 5.1.1.1 

INCISO b.

CUMPLE

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS NUMERAL 5.1.1.1  

INCISO d.

(CUMPLE O NO CUMPLE)

545,65                  CUMPLE



PROPONENTE No.07 
CONSORCIO SUPERVISORES CONCESIONES 

 
Integrantes y porcentaje de participación: 
 

INTEGRANTES 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 

LÍDER 

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y 
SERVICIOS - DIS S.A.S. 

60% Sí 

JOYCO S.A.S. 30% No 

PLANES S.A. 10% No 

 
Módulo Presentado: Módulos 1 y 2. 
 
 
Sobre No.1 

 
1. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 

1.1 CLASIFICACION DE LOS PROPONENTES 

 
 

1.2 EXPERIENCIA PROBABLE 

 

VERIFICACION 

ACTIVIDAD 

CONSULTOR

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 7, GRUPO 2 

/ F2: CONSULTORÍA 

INFRAESTRUCTURA PARA 

EL TRANSPORTE VIAL o 

CIIU VERSION 3.1 (7421) O 

VERSION 4 (7110)

VERIFICACION RUP: 

ESPECIALIDAD 10, GRUPO 4 / F2: 

GESTIÓN DE PROYECTOS

CONDICION 

DEFINITIVA

7
CONSORCIO SUPERVISORES 

CONCESIONES 
HABIL

7A
DISEÑOS INTERVENTORIAS Y

SERVICIOS - DIS S.A.S.
SI SI N.A. HABIL 33

7B JOYCO S.A.S. SI SI N.A. HABIL 44

7C PLANES S.A. SI SI N.A. HABIL 53

30,00% NO LIDER O APLICA RUP

10,00% NO LIDER O APLICA RUP

APLICA RUP O APLICA FORMATO 2 

%
Condición 

integrante

60,00% LIDER O APLICA RUP

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

CLASIFICACION RUP O FORMATO 2 NO OBLIGADOS A RUP

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

PUNTAJE 

EXPERIENCIA 

PROBABLE RUP

CONDICION AL 

MENOS UNO DE LOS 

PROPONENTES >10 

AÑOS EN 

CONSULTORIA

7
CONSORCIO SUPERVISORES 

CONCESIONES 
HABIL

7B
DISEÑOS INTERVENTORIAS Y 

SERVICIOS - DIS S.A.S.
25,96 HABIL 33

7C JOYCO S.A.S. 34,50 HABIL 44

0 PLANES S.A. 46,00 HABIL 5310,00% NO LIDER O

60,00% LIDER O

30,00% NO LIDER O

PROPUESTA No.
PROPONENTE / INTEGRANTES DEL 

CONSORCIO

INTEGRANTE LIDER MINIMO 60% 

DE PARTICIPACION

OBLIGADO (O) 

O EXENTO (E) 

DE RUP

EXPERIENCIA PROBABLE

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

%
Condición 

integrante



1.3 (A) EXPERIENCIA GENERAL – COLSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION O 
INTERVENTORIA EN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE (FORMATO 6) 

 
 

1.4 (B) EXPERIENCIA GENERAL CUANTIFICADA – COLSULTORIA DE SUPERVISION O SUPERVISION 
O INTERVENTORIA EN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE (FORMATO 6) 

 

ENTIDAD 

CONTRATANTE

CONTRATO INICIADO Y 

TERMINADO/EJECUTADO

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

CONDICION DE 

HABILIDAD (AL 

MENOS UN 

CONTRATO 

APORTADO QUE 

CUMPLA 

REQUISITOS 4.3.2 

INCISO a))

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

COLOMBIA
Instituto Nacional de Vias - 

INVIAS
19-dic-95 28-feb-98 84 A 89

COLOMBIA Metrocali 23-jun-08 22-jun-10 94 A 108

COLOMBIA ANI (ANTES INCO) 10-dic-08 09-mar-12 147 A 152

Interventoria Técnica, Jurídica, Administrativa, Operativa y Financiera

al contrato de concesión Girardot-Ibague-Cajamarca, celebrado entre

el INCO y la Concesionaria San Rafael

HABIL

JOYCO S.A.S. NO LIDER 5

PLANES S.A. NO LIDER 3

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

Interventoría Técnica, Administrativa y Financiera, Social y Ambiental

de la adecuación de estudios y diseños y construcción del corredor

troncal centro y obras comlementarias del sistema integrado de

transporte masivo de pasajeros de Santiago de Cali

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - 

DIS S.A.S.
LIDER 1

Estudios de rehabilitación y construcción de la nueva calzada por

concesión Briceño - Tunja - Sogamoso

PAIS ENTIDAD CONTRATANTE
Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Porcentaje de 

participacion en la 

estructura plural 

anterior

Valor del 

contrato 

SMMLV

Verificación 

condición de 

Habilidad 

Requisito 4.3.2.1 

literal a) 

Lider: Máximo 2 

contrato 60% valor 

módulo 1.

No líder: Máximo 

4 contratos 40% 

valor módulo 1.

Lider: Máximo 2 

contrato 60% valor 

módulo 2.

No líder: Máximo 4 

contratos 40% valor 

módulo 2.

FOLIO DE LA 

PROPUESTA DONDE 

SE VERIFICA LA 

CONDICION

COLOMBIA
Instituto Nacional de Vias - 

INVIAS
19-dic-95 28-feb-98 50% 14.537,01          HABIL 84 A 89

COLOMBIA ANI (ANTES INCO) 23-jul-04 22-ene-09 75% 24.715,52          HABIL 91 A 92

COLOMBIA Metrocali 23-jun-08 22-jun-10 51% 4.997,85            N.A. 94 A 108

COLOMBIA Alcaldia Santiago de Cali 15-mar-99 16-abr-01 100% 2.792,80            N.A. 110 A 145

COLOMBIA ANI (ANTES INCO) 30-nov-04 29-mar-09 100% 4.684,23            N.A. -

COLOMBIA ANI (ANTES INCO) 10-dic-08 09-mar-12 33% 10.381,11          N.A. 147 A 152

62.109               CUMPLE

JOYCO S.A.S. NO LIDER 3

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Operativa en la

etapa de operación del contrato de concesión No. 0446 de 1994

proyecto vial Villavicencio - Puerto López y Villavicencio - Restrepo -

Cumaral - K7, via a Paratebueno, denominado Carreteras Nacionales

del Meta.

4

Interventoria Técnica, Jurídica, Administrativa, Operativa y Financiera

al contrato de concesión Girardot-Ibague-Cajamarca, celebrado entre

el INCO y la Concesionaria San Rafael

PLANES S.A. NO LIDER 2

Interventoría con control de calidad para la construcción de la avenida

circunvalación entre parque del acueducto y carrera 39 y demas

obras complementarias, sector I carrera 39 (K0+000-K2+070) HABIL

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.S.

CONSTRUCTORA A&C S.A. N.A.

LIDER 2

Interventoría Técnica, Financiera y Operativa en las etapas de

Preconstrucción y construcción del contrato de concesión No. 0377

de 2002, Carretera Briceño - Tunja - Sogamoso

PLANES S.A. NO LIDER 1

Interventoría Técnica, Administrativa y Financiera, Social y Ambiental

de la adecuación de estudios y diseños y construcción del corredor

troncal centro y obras comlementarias del sistema integrado de

transporte masivo de pasajeros de Santiago de Cali

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.S.LIDER 1
Estudios de rehabilitación y construcción de la nueva calzada por

concesión Briceño - Tunja - Sogamoso

HABIL



Sobre No. 1A 
1. OFERTA TÉCNICA 

a. EXPERIENCIA ESPECÍFICA (FORMATO 7) 

 
 

     

                                     

ANI (antes INCO) 75% 23-jul-04 22-ene-09 23.797,08             

Secretaría de 

Infraestructura - 

Departamento del 

50% 30-oct-00 31-mar-13 46.026,58             

Instituto Nacional de 

Vias - INVIAS
50% 01-sep-95 01-nov-96 5.032,15               

ANI (antes INCO) 100% 30-nov-04 29-mar-09 4.684,23               

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Operativa en la etapa de Operación del Contrato de Concesión No. 0446 de 

1994, Proyecto vial Villavicencio - Granada, Villavicencio - Puerto López y Villavicencio - Restrepo . Cumaral - K7 vía a 

Paratebueno, denominado Carreteras Nacionales del Meta

LIDER 3
Interventoría Técnica de la Concesión de los sectores Rio Palomino - Riohacha y Riohacha -Paraguachon en su etapa de 

construcción.

NO LIDER 4

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.S.LIDER 2
Interventoría Técnica, Operativa, Financiera y Administrativa al contrato de concesión No. 044 de 1993 para la rehabilitación, 

mejoramiento y operación de la carretera Ciénaga - Barranquilla

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.S.

JOYCO S.A.S.

Fecha de 

finalizacion 

(dd/mm/aaa)

Valor del contrato 

SMMLV

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS - DIS S.A.S.LIDER 1
Interventoría Técnica, Financiera y Operativa en las etapas de Preconstrucción y construcción del contrato de concesión No. 

0377 de 2002, Carretera Briceño - Tunja - Sogamoso

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA
Condicion 

integrante
Contrato No. OBJETO

ENTIDAD 

CONTRATANTE

Porcentaje de 

participacion en 

la estructura 

plural anterior

Fecha de inicio 

(dd/mm/aaa)

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS -

DIS S.A.S.

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS -

DIS S.A.S.

JOYCO S.A.S.

DISEÑOS INTERVENTORIAS Y SERVICIOS -

DIS S.A.S.

INTEGRANTE QUE APORTA EXPERIENCIA

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO

MODULO 1

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO

MODULO 2

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria Longitud 

Minima 188,34 Km.) 

MODULO 1

CONDICION DE 

CUMPLIMIENTO 

(Sumatoria Longitud 

Minima 202,2 Km.) 

MODULO 2

121,85                  CUMPLE CUMPLE 6 A 12

62,00                    CUMPLE CUMPLE 14 A 41

178,00                  CUMPLE CUMPLE 43 A 66

188,34                  CUMPLE CUMPLE 68 A 69CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Longitud vía 

Concesionada 

(Km)

ESPECIFICACIONES TECNICAS 

NUMERAL 5.1.1.1  INCISOS a) y c) 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

CUMPLE

FOLIO DE LA 

PROPUESTA 

DONDE SE 

VERIFICA LA 

CONDICION

REQUISITOS EXPERIENCIA ESPECIFICA 

NUMERAL 5.1.1.1 INCISO b. 

(CUMPLE O NO CUMPLE)

ESPECIFICACIONES TECNICAS NUMERAL 5.1.1.1  

INCISO d.

(CUMPLE O NO CUMPLE)

550,19                  CUMPLE CUMPLE



                                            
2. RESUMEN 

El CONSORCIO SUPERVISORES CONCESIONES se encuentra HÁBIL técnicamente para los módulo 1 
y 2. 
 

PUNTAJE POR CONTRATO DE ACUERDO AL NUMERAL 5.1.1.2 

ITEM 
APOYO A LA INDUSTRIA 

NACIONAL Y RECIPROCIDAD 
CONTRATO 

PRINCIPAL N° 
MODULO 1 MODULO 2 

Contratos 
Principales 

100 

1 

900 900 2 

3 

4 

PUNTAJE MÁXIMO TOTAL 1000 1000 

 
 
 
 
 


